CITTA’ DI CASTELLANZA (¥ s it

PROVINCIA DI VARESE C.F. 00252280128

| gy

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

N._ 1207  REG.DETERMINE DATA: _30.122014

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL
VERDE PUBBLICO ANNO 2014/2015 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
IMPRESA MARCHINI PIANTE S.R.L. - CUP B24E14001230004 - CIG
5999885DB8

SETTORE N. 8:

Ufficio/Setvizio: OPERE PUBBLICHE

CAPITOLO: 09022004 IMPEGNO:52 DEL BILANCIO 2014/16

Data // 11 Responsabile del Procedimento I

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA
CORRETTEZZA DELI’AZIONE AMMINISTRATIVA

Data  19.12.2014 Il Responsabile del Settore F.to arch. Silvano Ferraro

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

X] Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarita contabile;

X] Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;

X] Vista la disponibilita di pagamento;

[] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

Castellanza, 30.12.2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
f-to Rag. Cristina Bagatti

L'originale del documento ¢ depositato presso I'Ufficio Segreteria Generale



SETTORE n. 08: OPERE PUBBLICHE

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO ANNO
2014/2015 — AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IMPRESA MARCHIN| PIANTE S.R.L. - CUP B24E14001230004 -
CIG 5999885DB8

1L soTTOSCRITTO ARCH. SILY . ANO FERRARQO, RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 23/10/2014 veniva approvato il progetto
definitivo/esecutivo predisposto dal settore opete pubbliche relativo ai lavoti in oggetto, per un
importo complessivo di € 116.150,00, di cui € 86.665,69 oltre ad € 4.766,61 per oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso a base di gara;

con la deliberazione di cui al punto precedente si approvava di procedere alla scelta del contraente
mediante procedura negoziata di cottimo fiduciario di cui all’art. 125, comma 8, del D.Lgs. 163/2006 e
sm.i., da espletare in modalita telematica tramite piattaforma informatica SINTEL della centrale
acquisti della Regione Lombardia (ARCA), con procedura disciplinata dal vigente regolamento per
acquisizione in economia di beni, setvizi e lavori approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 8 del 2/03/2012 e con il metodo dell’offerta economicamente pitl vantaggiosa,

CONSIDERATO CHE a seguito della procedura SINTEL, con 1 verbali n. 2 del 4/12/2014 & rimasta
aggiudicataria in via provvisotia I'impresa MARCHINI PIANTE S.R.L. con sede in Busto Arsizio (VA) —
C.so Sempione 243, che ha formulato la migliore proposta complessiva di migliotie tecniche ed ha offerto
un ribasso del 22,50% (ALL. 1);

CONSIDERATO CHE:

si ritiene di provvedere alPaggiudicazione definitiva;
Pimpotto netto di aggindicazione € pari a:

importo a base d’asta tibassabile (fermo restando il rispetto del costo non ribassabile per il personale

quantificato al 45% del totale) € 86.665,69
ribasso 22,50% £ 19.499,78
mmporto netto € 67.16591

oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) +€ 4,766,601

totale impotto contrattuale € 71.932,52

DATO ATTO che la spesa per lintervento ¢ finanziata per € 116.150,00 con mezzi propsi al cap.
09022004,

RICHIAMATTI:

la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 31.07.2014 con cui si approvava il PEG 2014 e si
individuavano i responsabili della gestione dei capitoh di spesa del Bilancio 2014;

—  TPatt. 107 “Funzioni e responsabilita della ditigenza™ del D. Lgs 267,/2000;

—  Yart. 22 “Competenze dei responsabili di settore” del vigente regolamento sull'ordinamento generale

degli uffici e de1 servizi;




 VISTA la deliberazione di Glunta Comunale n 9 del’ 23 / 1 /2013 avente per oggetto *D.Lgs . N.
oo 11872011 — Armonizzazione dei ¢ sistemni contabj]l e degli sche1m di Bilancio degli enti locah - Presa d’atto
. Bﬂanao 2013/2015” ‘ o '

" RICHIAMATI gl att. 4, 5e7 delDLgs 118/2011

| VISTA Ia dehberazmne della Giunta Comuiale 1. 145 del 20. 12 2012 “Adozmne di misure orgamzzauve '
~ per garantire il rispetto dei tempi di pagamento ptevisti dal D.Lgs. n. 192/ 20127 - .
o __VISTO 1 D. Lgs n.192 del 09/11/ 2012 in tema di tempestivita dei pagament;.

. DATO A'I"I‘O che gli impegni di spesa derivanti dal- presente procedlmento sono compaublh conil
o -programma dei. conseguenu pagamenu, con i relat1v1 stanzmmenu in bﬂanclo € con: le. regole d1 ﬁnanza S
K pubbhca LT : v o : I

"DATO ATTO che il Responsabﬂe del Settore Opere Pubbhche ha prewsto in 60 gg dal ncevimento delle S
- fatture denvanu da presente Jmpegno 1 terrmm d1 pagamento de]le stesse ' : . L e

RICHIAMATA ]a Dehberazmne CC. n 3 del 31/ 01 / 2014 con’ la quale vemva apptovato 11 P1ano ) -

7 Tﬂennale per la’ Prevenzmne de]la Corruzmne 2014/ 2016;

" VERIFICATO CHE non sussistono- conflitti di mteresse con i Soggettl con- cu1 si mstauxa 11 tapporto_ L
‘contrattuale denvante dal presente provvedlmento,

DETERMINA

| C1 di aggmdmare all’mlpresa MARCHINI PIANTE SRL. con sede in Busto Assizio (VA) e SO

- Sempione 243, Pappalto per la manutenzione straordinaria del verde pubblico anno 2014/2015 per
~un importo di € 71.932,52, come detemnato in premessa, oltre a IVA del 22% per un’ totale
complesswo di € 87.757,67; : - :

2. di dare: atto che il quadro econoﬁnicb si come. segue:

IMPOR’I‘O CONTRATTUALE _~ € 7193252
_IVA de122% | ,‘ . R T € 1582515
[TOTALE - [ € 8175767

3. dii unpegnate la somma complesslva di € 87.757, 67 cornprenswa delle spese nnprewste al capltolo del
Bﬂanmo 2014/2016 come segue:

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

MISSIONE ' - S

- _ CONTO (V livell . : ‘
CAPITOLO PROGRAMMA ONTO (Vivelo | cprpy o 1"
- CTITOLO .+ | planodeicont) . . | . 2014 2015 - {2016 |cf-
MACROAGGREGATO ' ‘ ' ' le

09022004 0905202 © | U:20201.00014 | CP S € 87.757,67 .
nei conftontz dei credlton B :
CREDITORE ESIGIBILITA | COD.FISCALE | PIVA | IMPORIO

MARCHINIPIANTE SRL. | 2075 | 01986140125 | 01986140125 | €87.757,67




di dare atto che il responsabile del Procedimento € 'Arch. Silvano Ferraro;

di disporre per la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del
Settore Affari General; ,

di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico Finanziario per P'apposizione dei
pareri di competenza e per la tegistrazione dellimpegno di cui al presente atto nelle scritture

dell’Ente.




‘[SETTORE AFFARI GENERALI ]’

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

ALN. _ 1207 IN DATA 30.12.2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI
Jfito dr. M. Beatrice Colomba

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Castellanza, li _ 9.01.2015 N._ 8 Reg. Pubblic.

LA SUESTESA DETERMINAZIONE
DX ai sensi dell’art. 124 del D.Igs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarra fino

al giorno 23.01.2015

IL MESSO COMUNALE

F.TO GUIDO GRIMOLDI

L'originale del documento ¢ depositato presso I'Ufficio Segreteria Generale



